demanda promovida por  Miguel Enrique Pacheco Vera, Estela Angela

Gómez y Eloy Sebastián Pacheco Gómez, con costas.  En consecuencia,

condeno a Racing Club Asociación Civil, Enrique Armando Rulet, Juan

Carlos  Ezequiel  Rodríguez  y  Aníbal  Horacio  Domínguez  Butler a

abonar la suma de $199.720.000 (pesos ciento noventa y nueve millones

setecientos  veinte  mil) con  más  sus  intereses  a  liquidarse  en  la  forma

dispuesta  en  el  considerando  quinto,  en  el  plazo  de  diez  días  bajo

apercibimiento de embargo y ejecución.  III.- SMG Compañía Argentina

de Seguros  SA  queda  alcanzada  en  los  términos  del  art.

[...]

en cuenta el monto por el que progresó la demanda, ponderando la calidad,

eficacia y extensión de las tareas realizadas, así como las etapas cumplidas,

regulo los honorarios de los Dres. Héctor Raúl Canziani y Luis Fernando

Charró, letrados patrocinantes de la parte actora, en conjunto, en la suma

de pesos cuarenta y cinco millones ($ 45.000.000), que se discrimina en $

23.000.000, por la actuación en la primera etapa, conforme lo normado por

los arts. 6, 7, 37 y conc. de la ley 21.839 (t.c. ley 24.432), y $ 22.000.000

por la labor efectuada en la segunda etapa, que representan 258,94 UMA,

[...]

de la ley 27.423, y la Ac. 30/23 -Res. 3160/25-

CSJN,  de  los  Dres.  Gerardo  Pablo  Terrile  y  Germán  H.  Ramírez,

letrados patrocinantes y apoderado del codemandado Racing Club -hasta la

revocación  el  24/6/2025-,  en  la  suma  de  pesos  veintidós  millones  ($

22.000.000),  que  se  discrimina  en  $  12.000.000,  por  la  actuación  en  la

primera etapa, conforme lo normado por los arts. 6, 7, 9, 37 y conc. de la

ley 21.839 (t.c.  ley 24.432), y $ 10.000.000 por la labor efectuada en la

segunda etapa, que representan 117,70 UMA, en orden a las previsiones de

[...]

1, 3, 15, 16, 19, 20, 21, 24, 29, 51, 52, 54, 56, 58 y conc. de la ley

27.423, y la Ac. 30/23 -Res. 3160/25- CSJN, de los Dres. Leonardo Jakim

y Casiano Highton, letrados patrocinantes y apoderado del codemandado

Racing  Club  -desde  el  24/6/2025-,  en  la  suma  de  pesos  cuatrocientos

veinticuatro mil ochocientos quince ($ 424.815), que representan 5 UMA,

en orden a las previsiones de los arts. 1, 3, 15, 16, 19, 20, 21, 24, 29, 51, 52,

54, 56, 58 y conc. de la ley 27.423, y la Ac. 30/23 -Res. 3160/25- CSJN, de

la  Dra.  Silvina  Irene  Carreira,  letrada  patrocinante  del  codemandado

Rulet,  en  la  suma de  pesos  veinticinco  millones  ($  25.000.000),  que  se

discrimina en $ 13.000.000, por la actuación en la primera etapa, conforme

lo normado por los arts. 6, 7, 9, 37 y conc. de la ley 21.839 (t.c. ley 24.432),

y $ 12.000.000 por la labor efectuada en la segunda etapa, que representan

141,24 UMA, en orden a las previsiones de los arts.

[...]

conforme las previsiones de los arts. 21, 22, 58 y conc. de la ley 27.423, y

la  Ac.  30/23  -Res.  3160/25-  CSJN,  regulo  los  honorarios  de  la  perito

licenciada Mariana Cristina Kos, quien presentó el peritaje el 7/8/2022, en

la  suma  de  pesos  veinte  millones  quinientos  mil  ($  20.500.000),  que

representan  241,28  UMA,  y  de  la  consultora  técnica  licenciada  María

Isabel Berrettini, quien presentó el informe el 22/9/2022, en la suma de

pesos ocho millones doscientos mil ($ 8.200.000), que representan 96,51

UMA.  En  relación  al  mediador  Dr.  José  Félix  Marino se  fijan  sus

honorarios en la suma de pesos un millón doscientos noventa y seis mil ($

1.296.000), que representan 120 UHOM, conforme el arancel previsto por

el art. 35 de la ley 26.589 y Decreto 2536/15. Se fija el plazo de pago en

diez días y se hace saber que deberá adicionarse la alícuota correspondiente

al impuesto al valor agregado, para el caso en que el profesional acredite